

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

затрат на выполнение работ по текущему ремонту

" ____ " _____ 20__ г.

Наименование объекта: дом № 8 по ул. Ясный Берег

Косметический ремонт незадымляемой лестницы и переходного балкона с 5 по 24 этаж

№ п/п	Наименование работ/материалов	Ед.изм.	Количество единиц	Стоимость за единицу, руб.	Общая стоимость, руб.
I. Материалы					
1	Антисоль NEOMID 550 концентрат 1 л (переходные балконы, отмостка и фасад)	бут.	1	536,00	536,00
2	Штукатурка гипсовая Knauf HP-Start, 25 кг	меш.	3	382,00	1146,00
3	Шпаклёвка готовая финишная Danogips SuperFinish 18.1 кг	шт	4	1038,00	4152,00
4	Краска для фасадов и цоколей 10,0 л (пожарная лестница) F488	шт	19	3850,00	73150,00
5	Краска для фасадов и цоколей 10,0 л (переходные балконы) S4550-E60R	шт	4	3850,00	15400,00
6	Грунтовка глубокого проникновения Knauf Тифенгрунд 10 л	шт	4	920,00	3680,00
7	Штукатурка Боларс Фасадная, 25 кг	кг	3	980,00	2940,00
8	Угол 40x40x2700 мм, ПВХ, цвет белый	шт	13	90,00	1170,00
10	Пленка полиэтиленовая черная 3x100 м	шт	1	6700,00	6700,00
11	Скотч молярный 50м	рул	20	95,00	1900,00
Итого материалов					110774,00
II. Работы					
1	1.Обработка поверхности «Антисоль»	м 2	23,8	50,00	1190,00
2	Ремонт штукатурки отдельных мест	м2	38	200,00	7600,00
3	Шпаклевка стен отдельных мест	м 2	100	150,00	15000,00
4	Огрунтовка поверхности (пожарная лестница, тамбур 26 этаж, переходные балконы(ремонт декоративной штукатурки)	м2	656	20,00	13120,00
5	Ремонт декоративной штукатурки отдельных мест (переходной балкон)	м 2	33	200,00	6600,00
6	Окраска стен (пожарная лестница и переходной балкон)	м 2	656	120,00	78720,00
7	Поклейка уголка	мп	25,5	20,00	510,00
9	Послестроительная уборка 27 этажей пожарная лестница	комплекс	1	15000,00	15000,00
Итого работ					137740,00
Всего					248514,00
III. Накладные расходы и сметная прибыль 10%					24851,00
Всего					273365,00
IV. Услуги расчетного центра 2%					5578,88
Итого размер затрат					278943,88
Стоимость расходов с 1м2 (S мкд = 14426,3 м2)					19,34

Расчет выполнен
ООО УК "Город- парк"